



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

NORDJYSK DIAMANTBORING & SKÆRING APS

HØVEJEN 151, 9400 NØRRESUNDBY

ÅRSRAPPORT

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. januar 2016

Raymond Dan Pedersen

CVR-NR. 30 55 25 04

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Nordjysk Diamantboring & Skæring ApS Høvejen 151 9400 Nørresundby
	CVR-nr.: 30 55 25 04 Stiftet: 26. juni 2007 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Raymond Dan Pedersen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Arbejdernes Landsbank Vingårdsgade 9 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udføre diamantboring og skæring, nedbrydning og betonskæring mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2015 udviser et overskud på 147 tkr. og anses ikke fuldt ud som tilfredsstillende, men er dog væsentligt forbedret i forhold til sidste år. Egenkapitalen er negativ med 976 tkr. pr. 31. december 2015. Der er igangsat nogle tiltag, og der forventes igangsat yderligere tiltag til forbedring af selskabets indtjening i de kommende år. Det forventes, at der bliver et positivt resultat igen i 2016, og det forventes, at egenkapitalen kan reetableres i løbet af de kommende år.

Årsregnskabet er derfor aflagt efter det grundlæggende princip om going concern. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at disse tiltag kan gennemføres som forventet. Der er usikkerhed herom.

Den nødvendige likviditet og finansiering for 2016 er endnu ikke endeligt forhandlet på plads med selskabets långivere, men det er ledelsens vurdering, at denne vil kunne fremskaffes i løbet af 2016. Opfyldelse heraf er en forudsætning for selskabets fortsatte drift. Der er usikkerhed herom.

Opfyldes forudsætningerne ikke, kan dette påvirke egenkapitalen væsentligt i negativ retning.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.822.739	1.671.166
Personaleomkostninger.....	1	-1.456.719	-1.460.189
Af- og nedskrivninger.....		-23.371	-29.053
DRIFTSRESULTAT		342.649	181.924
Finansielle indtægter.....		0	482
Finansielle omkostninger.....		-151.948	-172.700
RESULTAT FØR SKAT		190.701	9.706
Skat af årets resultat.....	2	-43.921	-3.766
ÅRETS RESULTAT		146.780	5.940
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		146.780	5.940
I ALT		146.780	5.940

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		17.000	40.371
Materielle anlægsaktiver.....	4	17.000	40.371
ANLÆGSAKTIVER.....		17.000	40.371
Råvarer og hjælpematerialer.....		449.008	423.203
Varebeholdninger.....		449.008	423.203
Tilgodehavender fra salg.....		307.403	341.404
Udskudt skatteaktiv.....		69.999	113.920
Periodeafgrænsningsposter.....		106.699	142.967
Tilgodehavender.....		484.101	598.291
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		933.109	1.021.494
AKTIVER.....		950.109	1.061.865
PASSIVER			
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		-1.101.236	-1.248.016
EGENKAPITAL.....	5	-976.236	-1.123.016
Gæld til pengeinstitutter.....		371.533	913.563
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	371.533	913.563
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	540.000	240.000
Gæld til pengeinstitutter.....		408.511	438.820
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		110.655	184.821
Anden gæld.....		495.646	407.677
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.554.812	1.271.318
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.926.345	2.184.881
PASSIVER.....		950.109	1.061.865
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Usikkerhed ved going concern	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	1.169.569	1.188.663	
Pensioner.....	179.043	168.223	
Andre omkostninger til social sikring.....	34.457	24.409	
Andre personaleomkostninger.....	73.650	78.894	
	1.456.719	1.460.189	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	43.921	3.766	
	43.921	3.766	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2015.....		400.000	
Kostpris 31. december 2015.....		400.000	
Afskrivninger 1. januar 2015.....		400.000	
Afskrivninger 31. december 2015.....		400.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		0	
Materielle anlægsaktiver			4
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2015.....		502.470	
Kostpris 31. december 2015.....		502.470	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....		462.099	
Årets afskrivninger		23.371	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....		485.470	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		17.000	

NOTER

	Note
Egenkapital	5

	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	125.000	-1.248.016	-1.123.016
Forslag til årets resultatdisponering.....		146.780	146.780
Egenkapital 31. december 2015.....	125.000	-1.101.236	-976.236

Anpartskapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen.

Langfristede gældsforpligtelser				6
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter.....	1.153.563	911.533	540.000	0
	1.153.563	911.533	540.000	0

Eventualposter mv.	7
---------------------------	----------

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på ca. 112 tkr. Leasingkontrakter har en uopsigelsesperiode på 20-34 måneder.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8
--	----------

Der er foretaget udlæg i selskabets driftsmidler med nominelt 165 tkr. Den bogførte værdi af driftsmidlerne udgør 0 kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, i alt 1.320 tkr., har selskabet stillet virksomhedspant på 500 tkr.

Usikkerhed ved going concern	9
-------------------------------------	----------

Selskabets resultat for 2015 udviser et overskud på 147 tkr. og anses ikke fuldt ud som tilfredsstillende, men er dog væsentligt forbedret i forhold til sidste år. Egenkapitalen er negativ med 976 tkr. pr. 31. december 2015. Der er igangsat nogle tiltag, og der forventes igangsat yderligere tiltag til forbedring af selskabets indtjening i de kommende år. Det forventes, at der bliver et positivt resultat igen i 2016, og det forventes, at egenkapitalen kan reetableres i løbet af de kommende år.

Årsregnskabet er derfor aflagt efter det grundlæggende princip om going concern. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at disse tiltag kan gennemføres som forventet. Der er usikkerhed herom.

Den nødvendige likviditet og finansiering for 2016 er endnu ikke endeligt forhandlet på plads med selskabets långivere, men det er ledelsens vurdering, at denne vil kunne fremskaffes i løbet af 2016. Opfyldelse heraf er en forudsætning for selskabets fortsatte drift. Der er usikkerhed herom.

Opfyldes forudsætningerne ikke kan dette påvirke egenkapitalen væsentligt i negativ retning.

NOTER**Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****10**

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv. Værdien heraf forudsætter at selskabet fortsætter driften, hvilket ledelsen vurderer selskabet vil være i stand til.